
 1 

 P R O G R A M  
16. jednání Rady HMP, které se koná dne 23. 4. 2019 

 
v úterý od 10.00 hod. 

 
 
K odsouhlasení  - zápis z 14. jednání Rady HMP ze dne 8. 4. 2019 
                           - zápis z 15. jednání Rady HMP ze dne 15. 4. 2019  
                          
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
1.  Organizační záležitosti  10.00 – 10.10  
2. 32448 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 1. 
skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
- elektronicky 
 
*přizvaní starostové: 
- Mgr. P. Čizinský, starosta MČ Praha 1 
- Mgr. J. Černochová, starostka MČ Praha 2 
- Mgr. P. Štěpánek, CSc. starosta MČ Praha 4 
- RNDr. D. Mazur, Ph.D.,starosta MČ Praha 5 
- Mgr. O. Kolář, starosta MČ Praha 6 
- Ing. J. Jarolím, starosta MČ Praha 9 
- R. Chmelová, starostka MČ Praha 10 
- Mgr. J. Adamec, starosta MČ Praha 12 
- Ing. D. Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
- Mgr. R. Vondra, starosta MČ Praha 14 
- P. Žďárský, starosta MČ Praha 19 
- Ing. Jiří Vintiška, starosta MČ Praha – 
  Čakovice 
- Mgr.A. J. Jindřich – starosta MČ Praha – 
  Dolní Měcholupy 
- J. Tošil, starosta MČ Praha – Dubeč 
- Mgr. Z. Starčevičová, starostka MČ Praha –  
  Klánovice 
- Ing. L. Alinčová, starostka MČ Praha –  
  Kunratice 
- Mgr. J. Koubek, starosta MČ Praha – Libuš 
- Mgr. M. Voborská, starostka MČ Praha –  
  Satalice 
- RNDr. J. Plamínková – starostka MČ Praha – 
  Slivenec 
- Ing. P. Hejl – starosta MČ Praha – Suchdol 
- Ing. Z. Vejvodová, starostka MČ Praha – 
  Zbraslav 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

10.10 Ing. Čemus 
Mgr. Boháč,  
ředitel IPR HMP 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          



 2 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
3. 32449 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 2. 
skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
- elektronicky 
 
*přizvaní starostové: 
- Mgr. P. Čizinský, starosta MČ Praha 1 
- Mgr. J. Černochová, starostka MČ Praha 2 
- J. Ptáček, starosta MČ Praha 3 
- Mgr. P. Štěpánek, CSc., starosta MČ Praha 4 
- RNDr. D. Mazur, Ph.D.–starosta MČ Praha 5 
- Mgr. O. Kolář, starosta MČ Praha 6 
- Mgr. J. Čižinský, starosta MČ Praha 7 
- O. Gros, starosta MČ Praha 8 
- Ing. J. Jarolím, starosta MČ Praha 9 
- R. Chmelová, starostka MČ Praha 10 
- Mgr. J. Adamec, starosta MČ Praha 12 
- Ing. D. Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
- P. Žďárský, starosta MČ Praha 19 
- Mgr. A. Štrobová, starostka MČ Praha 20 
- V. Zelenka, starosta MČ Praha 22 
- Ing. O. Martan – starosta MČ Praha –  
   Běchovice 
- Ing. B. Floriánová, starostka MČ Praha –  
   Dolní Chabry 
- Z. Richter, starosta MČ Praha – Dolní  
  Počernice 
- J. Tošil, starosta MČ Praha – Dubeč 
- Mgr. Z. Starčevičová, starostka MČ Praha – 
   Klánovice 
- Ing. A. Morávková, starostka MČ Praha – 
   Koloděje 
- Ing. J. Pluhař, starosta MČ Praha – Královice 
- M. Trefný, starosta MČ Praha – Křeslice 
- Ing. K. Tvrdá, starostka MČ Praha – Lipence 
- Ing. J. Rendl, starosta MČ Praha – Lochkov 
- R. Slavík, starosta MČ Praha - Nedvězí 
- Mgr. M. Voborská, starostka MČ Praha –  
  Satalice 
- Ing. P. Hejl – starosta MČ Praha – Suchdol 
- Ing. T. Bryknar – MČ Praha – Troja 
- Mgr. Lenka Felix – starostka MČ Praha –  
  Velká Chuchle 
- Ing. M. Biskup, starosta MČ Praha - Vinoř 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

10.15 Ing. Čemus 
Mgr. Boháč,  
ředitel IPR HMP 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          



 3 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
4. 32451 

 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 3. 
skupina (fáze "podnět", vlna 18) 
 
- elektronicky 
 
*přizvaní starostové: 
- Mgr. J. Černochová, starostka MČ Praha 2 
- Mgr. P. Štěpánek, CSc., starosta MČ Praha 4 
- RNDr. D. Mazur, Ph.D.- starosta MČ Praha 5 
- Mgr. O. Kolář, starosta MČ Praha 6 
- O. Gros, starosta MČ Praha 8 
- Ing. J. Jarolím, starosta MČ Praha 9 
- R. Chmelová, starostka MČ Praha 10 
- Mgr. J. Adamec, starosta MČ Praha 12 
- Ing. D. Vodrážka, starosta MČ Praha 13 
- Mgr. R. Vondra, starosta MČ Praha 14 
- Mgr. K. Hanzlík, starosta MČ Praha 16 
- Mgr. J. Synková, starostka MČ Praha 17 
- P. Žďárský, starosta MČ Praha 19 
- Mgr. A. Štrobová, starostka MČ Praha 20 
- M. Samec, starosta MČ Praha 21 
- V. Zelenka, starosta MČ Praha 22 
- Ing. H. Karasová, starostka MČ Praha – 
   Benice 
- Ing. B. Floriánová, starostka MČ Praha – 
   Dolní Chabry 
- Mgr.A. J. Jindřich – starosta MČ Praha – 
   Dolní Měcholupy 
- Mgr. et. Mgr. A. Klecanda – starosta  
  MČ Praha - Kolovraty 
- Ing. L. Alinčová, starostka MČ Praha –  
  Kunratice 
- Mgr. J. Koubek, starosta MČ Praha – Libuš 
- Ing. K. Tvrdá, starostka MČ Praha -Lipence 
- Ing. P. Hlubuček – starosta MČ Praha – 
   Lysolaje 
- Ing. V. Kozák – starosta MČ Praha – Přední 
   Kopanina 
- P. Novotný, starosta MČ Praha - Řeporyje 
- Mgr. M. Voborská, starostka MČ Praha – 
  Satalice 
- Ing. P. Venturová, starostka MČ Praha –  
  Šeberov 
- V. Drahorád – starosta MČ Praha – Újezd 
- Mgr. L. Felix – starostka MČ Praha – Velká  
  Chuchle 
- Ing. Z. Vejvodová, starostka MČ Praha –  
  Zbraslav 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

10.20 Ing. Čemus 
Mgr. Boháč,  
ředitel IPR HMP 
* 

5. 32850 k pojmenování ulice a promenády na 
území hlavního města Prahy 
 
- elektronicky 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.25 JUDr. Novaková 

6. 32654 k předložení dílčího příkazu a smlouvy o 
poskytování služeb energetického 
ekosystému - blok 3 a 4 dle příkazní 
smlouvy o poskytování a zajišťování 
služeb v rámci naplňování Koncepce 
Smart Prague do roku 2030 - projekt 
„Energetický ekosystém“ 
 
- elektronicky 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.30 Ing. Vorlíček 
M. Kraus - OICT 



 4 

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
7. 32909 

 
k uzavření Memoranda o spolupráci krajů 
při zajištění dopravní obslužnosti 
 
- stažen 15.4.2019 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.35 Ing. Vorlíček 
M. Fišer, OICT 

8. 32565 k návrhu na rozhodnutí o zrušení 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Pořízení licencí k softwarovým 
produktům Microsoft“ 
 
- elektronicky 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.40 Bc. Tobiáš, MSc, 
MPA 

9. 32820 ke schválení aktualizace vybrané kapitoly 
Operačního manuálu OP Praha - pól růstu 
ČR 
 
- elektronicky 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.45 Ing. Andrle 

10. 32988 k návrhu na termínový kalendář zasedání 
Rady hl.m. Prahy a Zastupitelstva hl.m. 
Prahy na II. pololetí 2019 
 
- elektronicky 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

10.50  

11. 32239 schválení Metodického pokynu 2019 k 
územnímu plánu sídelního útvaru hl. m. 
Prahy 
 
- předáno 16.4.2019 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

10.55 Ing. Čemus 

12. 32545 k Memorandu o vzájemné spolupráci a 
podpoře projektu Revitalizace parteru 
objektů Sokolská 464/27, 464/29, 490/31 
a 486/33, k. ú. Nové Město, Praha 2 
 
- předáno 16.4.2019 
 

náměstek 
primátora 
Hlaváček 

11.00 Mgr. Boháč, 
ředitel IPR HMP 

13. 32561 k nastavení následujícího procesu pro 
realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 
0042804 Revitalizace Karlova náměstí, 
etapa II. - řízení se soutěžním dialogem na 
projektovou a inženýrskou činnost" 
 
- předáno 16.4.2019 
 

náměstek 
primátora 
Hlubuček 
 
náměstek 
primátora 
Hlaváček 

11.05  Ing. Prajer 
 Mgr. Boháč, 
 ředitel IPR HMP 

14. 31738 k návrhu na rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení a návrhu na 
rozhodnutí zadavatele o výběru 
dodavatele na veřejnou zakázku „stavba č. 
40297 TV Hloubětín, etapa 0004 
rekonstrukce komunikací IV, etapa 0005 
Zelenečská I, etapa 0006 Zelenečská II“ 
 
- elektronicky 
 

náměstek 
primátora 
Hlubuček 

11.10  Ing. Prajer 

 



 5 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
15. 32534 k návrhu Plánu obnovy vodohospodářské 

infrastruktury zajišťované PVS na rok 
2019 - konečný návrh 
 
- předáno 16.4.2019 
 

náměstek 
primátora 
Hlubuček 

11.15  Ing. Válek, MBA., 
 předseda 
 představenstva 
 PVS, a.s. 

16. 32622 
 

k návrhu na schválení Plánu udržitelné 
mobility Prahy a okolí 
 
- elektronicky 
 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

11.20  Ing. Šustr 

17. 32868 k návrhu na poskytnutí finančních 
prostředků formou účelové dotace MČ 
Praha 14, MČ Praha 19 a MČ Praha - 
Čakovice a k úpravě vlastního rozpočtu 
hl.m. Prahy 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

11.25 Ing. Šustr 

18. 32889 k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových 
a běžných výdajů MHMP RFD-SK v 
kapitole 03 Doprava 
 
- elektronicky 
 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

11.30 Ing. Šustr 

19. 32938 koordinace akcí s významným dopravním 
omezením v roce 2019 
 
- elektronicky 
 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

11.35  Ing. Heroudek 

20. 32939 uplatnění dočasného zákazu zastavení  při 
sportovních a společenských akcích 
konaných na komunikacích hl.m. Prahy v 
roce 2019 
 
- elektronicky 
 

náměstek 
primátora 
Scheinherr 

11.40  Ing. Heroudek 

21. 32916 
 

k návrhu na změnu účelu návratné 
finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha 
22 z rozpočtu hlavního města Prahy v 
roce 2017 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

11.45  

22. 32933 
 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kapitole 1016 a 
poskytnutí dotace Městské části Praha 18 
 
 
 

náměstek 
primátora 
Vyhnánek 

11.50  

23. 32944 k návrhu na schválení návrhů smluv o 
smlouvách budoucích o zřízení 
služebnosti a následných smluv o zřízení 
služebnosti ve prospěch hl. m. Prahy 
 
 
 

radní Chabr 11.55 Ing. Kubelka, 
Ph.D. 

24. 32945 
 

k návrhu na možný způsob řešení 
majetkoprávních vztahů 
 
 
 

radní Chabr 12.00 Ing. Rak, BBA 



 6 

 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ ČAS      PŘIZVANÍ 
25. 32974 k návrhu na personální změny v dozorčí 

radě společnosti Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s., člen koncernu Pražská 
plynárenská, a.s. 
 
 
 

radní Chabr 12.05  

26. 33018 k návrhu personálních změn v dozorčí 
radě společnosti Pražská energetika, a.s. 
 
 
 

radní Chabr 12.10  

27. 32354 k návrhu Memoranda o spolupráci mezi 
ČR - Úřadem průmyslového vlastnictví a 
hlavním městem Prahou 
 
- elektronicky 
 

radní Šimral 12.15  Ing. Dobrovský 

28. 32514 
 

k návrhu na poskytnutí dotací v oblasti 
volného času dětí a mládeže na rok 2019 
na základě Celoměstských programů 
podpory využití volného času dětí a 
mládeže na území hl. m. Prahy 
 
 
 

radní Šimral 12.20 Mgr. Němcová 

29. 32326 k záměru odboru VEZ na realizaci 
centralizované veřejné zakázky " Pojištění 
majetku a odpovědnosti za škodu a 
pojištění vozidel pro příspěvkové 
organizace v působnosti odboru SML 
MHMP" 
 
- elektronicky  
 

pověřená 
řízením MHMP 

12.25  

30. 32996 k personálnímu obsazení Komise Rady hl. 
m. Prahy pro městský mobiliář, k návrhu 
na personální změnu v Inventarizační 
komisi Rady hl. m. Prahy a v Komisi 
Rady hl. m. Prahy pro protidrogovou 
politiku 
 

pověřená 
řízením MHMP 

12.30  

31.  Podání  12.35  
32.  Operativní rozhodování Rady HMP    
33. 32991 k revokaci usnesení Rady HMP č. 712 ze 

dne 15. 4. 2019 k návrhu programu 
jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl.m. 
Prahy dne 25. 4. 2019 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

34.  Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady 
HMP, různé 

   

 
 
 
 



 7 

Materiály zařazené do operativního rozhodování Rady HMP 
 
BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
1. 32952 k zániku mandátu člena Zastupitelstva 

hlavního města Prahy Mgr. Tibora Vansy 
a k předání osvědčení členu Zastupitelstva 
hlavního města Prahy Martinu Ardenovi 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

2. 32460 k návrhu na převod nevyčerpaných 
finančních prostředků z roku 2018 do 
roku 2019 odboru FON MHMP a úpravu 
rozpočtu v kap. 09 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

3. 32734 k návrhu na úpravu kapitálových výdajů v 
kap. 09 - Vnitřní správa v roce 2019 
 

primátor hl.m. 
Prahy 

  

4. 32728 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks sloupů 
veřejného osvětlení včetně kabelového 
vedení v k.ú. Horní Měcholupy, obec 
Praha z vlastnictví společnosti Pivo 
Hostivar, a.s. do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 

radní Chabr   

5. 32604 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 
parc.č. 403/4 o výměře 16 m2 v k.ú. 
Hostivař, obec Praha, z vlastnictví České 
republiky, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 
00, do vlastnictví hlavního města Prahy 
 

radní Chabr   

6. 32434 
 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku 
parcelní číslo 552/8 v k.ú. Lysolaje, obec 
Praha, z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 

radní Chabr   

7. 32777 k návrhu na nevyužití zákonného 
předkupního práva ke stavbě bez čp./če., 
umístěné na pozemku ve vlastnictví 
hlavního města Prahy v k.ú. Michle, obec 
Praha 
 

radní Chabr   

8. 32695 k návrhu na schválení návrhu smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a 
následné smlouvy o zřízení služebnosti  
 

radní Chabr   

9. 32369 k návrhu na schválení uzavření nájemních 
smluv, dodatků k nájemním smlouvám a 
uzavření smluv o výpůjčce a k návrhu na 
výpověď z nájemní smlouvy 
 

radní Chabr   

 



 8 

BOD TISK                       MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ   
10. 32587 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové 

organizace Střední škola dostihového 
sportu a jezdectví, se sídlem U Závodiště 
325/1, Velká Chuchle, 159 00 Praha 5, v 
rejstříku škol a školských zařízení 
 

radní Šimral   

11. 32859 k návrhu na změnu zápisu příspěvkové 
organizace Základní škola a Střední škola, 
Praha 10, Vachkova 941, v rejstříku škol 
a školských zařízení 
 

radní Šimral   

12. 32788 
 

k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2019 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu 
z MŠMT určený na rozvojový program 
"Hodnocení žáků a škol podle výsledků v 
soutěžích ve školním roce 2017/2018 - 
Excelence středních škol 2018" 
 

radní Šimral   

13. 32816 
 

k úpravě rozpočtu běžných výdajů 
vlastního hlavního města Prahy v kap. 
0416 
 

radní Šimral   

14. 32670 k návrhu na stanovení slev z nájemného z 
bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu 
jejich omezeného užívání pro závady 
nebo stavební úpravy v domě 
 

radní Zábranský   

15. 32742 ke Zprávě o výsledcích kontrolních 
činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 
20. 3. 2019 do 26. 3. 2019 
 

Ing. 
Ondráčková 

  

 

 
 
 
 
 
Informace : 

TISK                       MATERIÁL  PŘEDKLÁDÁ 

32980 Zpráva o činnosti společnosti a představenstva společnosti Kolektory Praha, a.s. k 
31.3.2019 

náměstek primátora 
Hlubuček 

32880 zpráva dozorčí rady společnosti Pražská plynárenská Holding a.s. ke dni 
30.06.2018 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

radní Chabr 

 
 
 


	 P R O G R A M 

